
Republica de Honduras
Instituto de Acceso a la Información

Pública Universidad Pedagógica
Nacional Francisco Morazán Gastos del

Gastos del Mes de JULIO 2019

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos

9. Servicios Personales Varios

10. Otros



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

09/08/2019 08:23:42

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

09/08/2019 08:25:44

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00255

 00257

 00245

 00246

 00264

 00281

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 73,255.00

 454,032.60

 1,169,957.20

 2,371,157.36

 6,933.64

 142,421.83

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,217,757.63
 4,217,757.63

 527,287.60

 3,541,114.56

 6,933.64

 142,421.83

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

09/08/2019 08:30:07

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00266

 00256

 00269

 00282

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 940.00

 404,162.00

 11,680.00

 116,672.70

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 533,454.70
 533,454.70

 940.00

 404,162.00

 11,680.00

 116,672.70

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

09/08/2019 08:35:56

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00278

 00268

 00273

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 2,700.00

 11,211.46

 2,000.00

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 15,911.46
 15,911.46

 2,700.00

 11,211.46

 2,000.00

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

09/08/2019 08:21:20

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00248

 00250

 00251

 00253

 00241

 00242

 00243

 00244

 00247

 00249

 00254

 00259

 00275

 00277

 00279

 00280

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,516,807.42

 561,163.80

 235,799.57

 108,468.12

 22,736,321.41

 377,456.02

 2,359,303.46

 266,332.52

 1,227,708.43

 25,252.22

 120,878.77

 11,712.52

 604,524.19

 16,204.14

 56,180.99

 8,147.84

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 35,232,261.42
 35,232,261.42

 7,422,238.91

 25,739,413.41

 1,385,551.94

 685,057.16

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras

09/08/2019 08:32:26

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00267

 00258

 00283

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 102,172.37

 21,174.80

 31,041.97

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 154,389.14
 154,389.14

 102,172.37

 21,174.80

 31,041.97

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

09/08/2019 08:32:59

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00271

 00274

 00276

 00260

 00261

 00263

 00265

 00272

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 15,241.94

 190,830.39

 14,000.00

 842,632.92

 119,373.00

 5,618.93

 4,037.50

 162.50

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

31-JUL-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,191,897.18
 1,191,897.18

 220,072.33

 971,662.35

 162.50

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0804003

0702001

0702001

0801011

0805001

0804003

0702001

0702001

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

09/08/2019 08:31:43

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

09/08/2019 08:31:05

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

09/08/2019 08:29:29

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	1 GASTOS JULIO 2019.pdf (p.1)
	1 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS.pdf (p.2)
	2 BIENES Y SERVICIOS.pdf (p.3)
	3 PASAJES Y VIATICOS.pdf (p.4)
	4 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES.pdf (p.5)
	5 SERVICIOS PERSONALES.pdf (p.6)
	6 ALIMENTOS.pdf (p.7)
	7 ALQUILER Y SERVICIOS BASICOS.pdf (p.8)
	8 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES.pdf (p.9)
	9 SERVICIOS PERSONALES VARIOS.pdf (p.10)
	10 OTROS.pdf (p.11)

