### Republica de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Gastos del Gastos del Mes de JULIO 2019

#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO**

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JULIO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00255	01	00001	73,255.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00257	01	00001	454,032.60	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

527,287.60

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00245	01	00001	1,169,957.20	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00246	01	00001	2,371,157.36	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO Unidad Ejecutora:

3,541,114.56

	Número	Número Formulario Total Afectado		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00264	01	00001	6,933.64	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
_							/ 000 /	$\overline{}$

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

6,933.64

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Número Formular	io	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00281 01 (	00001	142,421.83	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

142,421.83 4,217,757.63

4,217,757.63

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Form	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Trainer o T ormanario				Identificación	Nombre	
00266	01	00001	940.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

940.00

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00256	01	00001	404,162.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): 404,162.00

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
ramoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00269	01	00001	11,680.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

11,680.00

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

Número	Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios			
					Identificación	Nombre	
00282	01	00001	116,672.70	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
Т	OTAL	LINIDAD F	FIECUTORA ( 004 )		•		116,672.70

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):

533,454.70

533,454.70



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	rumoro i ormanario				Identificación	Nombre	
00278	01	00001	2,700.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

2,700.00

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Nú	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00	0268	01	00001	11,211.46	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Número Fo	Número Formulario Total Afectado Fecha		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación	Nombre			
00273	01	00001	2,000.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
	T A I I	14110 4 0 5	TECHTODA ( 200 )		•	3,000,00	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ): 2,000.00

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): 15,911.46

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ): 15,911.46



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00248	01	00001	6,516,807.42	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00250	01	00001	561,163.80	31-JUL-19	0602001	INJUPEMP	
00251	01	00001	235,799.57	31-JUL-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00253	01	00001	108,468.12	31-JUL-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

7,422,238.91

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
00241	01	00001	22,736,321.41	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00242	01	00001	377,456.02	31-JUL-19	0602001	INJUPEMP	
00243	01	00001	2,359,303.46	31-JUL-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00244	01	00001	266,332.52	31-JUL-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

25,739,413.41

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00247	01	00001	1,227,708.43	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00249	01	00001	25,252.22	31-JUL-19	0602001	INJUPEMP	
00254	01	00001	120,878.77	31-JUL-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00259	01	00001	11,712.52	31-JUL-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):

1,385,551.94

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00275	01	00001	604,524.19	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
	00277	01	00001	16,204.14	31-JUL-19	0602001	INJUPEMP	
	00279	01	00001	56,180.99	31-JUL-19	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
	00280	01	00001	8,147.84	31-JUL-19	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):

685,057.16 35,232,261.42

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

35,232,261.42

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JULIO**



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00267	01	0000	102,172.37	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):

102,172.37

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00258	01	00001	21,174.80	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
TOTAL LINIDAD E IFCLITORA ( 002 ):							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

Unidad Ejecutora:

004 RECTORÍA

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
	00283 01 00	01	31,041.97	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

31,041.97 154,389.14

TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):

154,389.14



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

162.50

1,191,897.18 1,191,897.18

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
					Identificación	Nombre
00271	01	00001	15,241.94	31-JUL-19	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
00274	01	00001	190,830.39	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
00276	01	00001	14,000.00	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 220,072.33

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Númer	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00260	01	00001	842,632.92	31-JUL-19	0801011	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00261	01	00001	119,373.00	31-JUL-19	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00263	01	00001	5,618.93	31-JUL-19	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00265	01	00001	4,037.50	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ): 971,662.35

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00272	01	00001	162.50	31-JUL-19	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0702 ):



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JULIO



Gestión: 2019 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1